m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000885.02-08-2023.h.12:31

7/ - -~
,,,//Ai’//l;/}/ﬁi/ﬂ r/e// <,%%l£%ﬁf/%ﬁ/ 2 0/0/ wrerilo

WYooio Sootustioo RKogionate prov bo Tosoans

) oz
///f?/m/m B 6{//()(7/

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n.1, convertito con legge 5 marzo 2020,
n. 12, recante Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero
dell’istruzione e del Ministero dell’universita e della ricerca;

VISTA la dotazione organica complessiva del Ministero dell’istruzione e del
Ministero dell’universita e della ricerca di cui alla Tabella A allegata alla
predetta legge12/2020;

VISTO il D.M. prot. n. 919 del 18 dicembre 2014, con il quale é stata disposta
I’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale
Scolastico Regionale per la Toscana (inserito nella GU Serie Generale
n.91 del 20- 4-2015 - Suppl. Ord. n. 19);

VISTO il D.M. n. 773 del 5/10/2015, recante la ripartizione tra gli uffici
dell’amministrazione centrale e periferica del contingente di posti di
dotazioneorganica del personale delle aree, come rideterminato dal
predetto art. 11 del D.P.C.M. n. 98/2014;

VISTO il proprio DDG n. 460 del 04/08/2022, concernente I’autorizzazione del
contingente di personale A.T.A. da utilizzare per gli Uffici in cui si
articola 1’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, per 1’anno
scolastico 2022-2023;

RILEVATO che nelle diverse strutture organizzative in cui si articola questo Ufficio
Scolastico Regionale (Direzione Generale e n. 8 Uffici di Ambito
Territoriale), alla data del 1° settembre 2023 presteranno servizio
complessivamente n. 114 unita di personale, a fronte di una dotazione
organica di n. 290 posti;

CONSIDERATO che allo stato attuale risultano in servizio nella qualifica di Ausiliario - I
Area Funzionale - complessivamente n. 2 unita di personale presso
altrettanti UfficiTerritoriali e che si registra una marcata scopertura di
organico anche nelle qualifiche superiori;

CONSIDERATO  che le ragioni di servizio che nei precedenti anni scolastici hanno
comportatol’utilizzazione del personale A.T.A. all’interno degli uffici
di questo USR risultano ulteriormente confermate dalle cessazioni dal
servizio intervenute nell’ultimo anno scolastico;

CONSIDERATO  che il ricorso all’utilizzazione del detto personale risulta, pertanto,
assolutamente indispensabile per assicurare 1’ordinaria apertura e il

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Laura Scoppetta Tel.055 27251 Anna Di Siena

e-mail: drto.ufficiopersonale@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it | .»ia Gallj
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it o - . L
e-mail: drto.ufficiopersonale@istruzione.it

Web: http://www.toscana.istruzione.it tel n.: + 39 0552725244



mailto:drto.ufficiopersonale@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:drto.ufficiopersonale@istruzione.it

///wz}ff//ﬂ r/e// < %/ﬁz/;ﬂ/r/ﬁe e o/e/ wrerilo
7

,,/ﬁ?ﬁ:,‘/ﬂ)zf‘ . /f//(iﬂ/

regolare funzionamento degli uffici stessi, stante 1’oggettiva carenza di
personale amministrativo, destinata ad intensificarsi in considerazione
delle future ed ulteriori cessazioni di personale, che interverranno nel
breve-medio periodo;

CONSIDERATE le esigenze organizzative e funzionali rappresentate dai singoli dirigenti
degli Uffici USR con riguardo alle unita di personale scolastico da
utilizzare nei suddetti uffici;

DECRETA

1. Con riferimento a quanto in premessa, si autorizza il contingente complessivo di n. 80 unita
di personale A.T.A. da utilizzare presso gli Uffici in cui si articola I’Ufficio Scolastico Regio-
nale perla Toscana, per 1’anno scolastico 2023-2024, ripartito secondo 1’allegato prospetto che
costituisceparte integrante del presente provvedimento.

2. In considerazione della stringente esigenza di revisione e contenimento della spesa pub-
blica,il ricorso alle suddette utilizzazioni non dovra comportare ulteriore aggravio finanziario
per lo Stato e pertanto non e consentita alcuna sostituzione del personale utilizzato tramite la
contestuale nomina di un supplente presso la scuola di appartenenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
EELh_ECCHIA ERNESTO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Laura Scoppetta Tel.055 27251 Anna Di Siena

e-mail: drto.ufficiopersonale@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it | .»ia Gallj
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it o - . L
e-mail: drto.ufficiopersonale@istruzione.it

Web: http://www.toscana.istruzione.it tel n.: + 39 0552725244



mailto:drto.ufficiopersonale@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:drto.ufficiopersonale@istruzione.it

		2023-08-02T10:03:49+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-08-02T12:31:36+0200
	protocollo




